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REFERAT

Den 12. juni 2023 afholdtes bestyrelsesmøde hos Anders Obert Hansen.

I mødet deltog Claus Hansen (CH), Jens Brandt (JB), Troels Krag Hansen (TKH), Anders Orbert Hansen (AOH),
Martin Rasmussen (MR), og den driftsansvarlige Kurt Arildsen (KA).

Der var afbud fra 1. suppleant Jesper Schor (JS).

Mødet startede kl. 19.00 hvor formanden CH bød velkommen.

1. Godkendelse af referat og underskrift.

Der var ingen referater der manglede underskrift, da det sidste var fra generalforsamlingen i 
februar. 

2. Økonomi.

JB gennemgik hvad der havde været af indtægter og udgifter, siden sidste møde og fremviste 
udskrift af beholdninger. JB kunne berette af kursen på vandværkets værdipapirer (mellemlange 
obligationer i Sparinvest) er svagt stigende og det forventer JB fortsætter resten af 2023.

JB fremviste et regneark, hvor man kunne se at elprisen er faldet næsten til det halve i 2 kvartal 
2023 i forhold til fjerde kvartal 2022.

3. Vandværket

KA kunne berette at Kemic vandrens har været og lave service på vandværket, der er lidt 
problemer med vandværkets køletørrer, men da køletørreren er næsten ny, så regner KA, med at 
det kun er nogle indstillinger der er problemet. 

Derudover kunne KA fortælle at vandtrykket havde været hævet fra 2,6 bar til 3,0 bar, under 
Madens folkemøde på Engestofte d. 2 – 3 juni, fordi der ved sidste års folkemøde, havde været 
problemer med vandtrykket, KA mangler at få besked tilbage, om det hævede vandtryk havde haft 
den ønskede effekt.

KA gjorde opmærksom på at vandmålerne skal udskiftes i 2024 eller evt. skal nogle vandmålere 
udtages til test, der blev talt om vi skulle skifte til fjernaflæsningsmålere.Desuden blev der talt om 
at få kalkknuser på vandværkets afgangsrør, således at kalken ikke kan binder sig i rør, 
kaffemaskine, vaskemaskine o.s.v. 

CH følger op på tilbud, på nye vandmålere og evt. kalkknuser.



4. Siden sidst 

CH har været til møde i vandrådet i Guldborgsund kommune, hvor han blandt andet fik at vide at 
der skulle oprettes en ny arbejdsgruppe, der skal udarbejde en ny beredskabsplan, en plan for 
hvordan borgerne kan modtage vand, hvis de af en eller anden årsag ikke kan få det fra værket.

Vandrådet kunne fremvise et lille underskud i 2022, det betyder at den faste afgift stiger fra 500 til 
550 kr. pr. vandværk pr. år.

CH kunne fortælle at BNBO genoptages, CH kontakter guldborgsund kommune for at finde ud af 
om det er vandværket eller kommunen, der skal forhandle med lodsejer.

JB kunne fortælle at der er en stigning i vandforbrug grundet tørken, det er dog ikke mere end 
vandværket sagtens kan klare.

KA vil forsøge at få et nyt tilbud på vandledning til Hvidvej 7, da det første tilbud på 47000 kr. anses 
for at være for højt.

5. Udflugt d. 8.7.23

Den årlige tur i Nykøbing Falster revyen bliver d 8.7.23, bussen afgår fra foreningshuset kl.14.

6. EVT.

JB kunne fortælle at der har været et gennemsnit på 14,3 besøg pr. dag, på vandværkets 
hjemmeside i 2023.

Siden hjemmesiden blev oprettet d. 31.12.14 har der været 8,61 besøg pr. dag på hjemmesiden.
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